… CONSIDERANDO: 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 

DECRETA 
ARTÍCULO 1.º APRUÉBASE lo actuado por la Secretaria de Desarrollo Humano, a cargo del Señor Juan Ignacio OLANO, para 
hacer efectivo el pago de la suma total de PESOS SETECIENTOS SESENTA MIL CON CERO CENTAVOS ($ 760.000,00), 
debiendo devengarse mensualmente la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA MIL ($ 380.000,00), al Proveedor Héctor 
Guillermo CEDRES CUIT n.° 20-25288592-4 con domicilio en Boulevard Nicolas Montana n.° 1731 de esta ciudad, en concepto 
de Honorarios Profesionales, por el dictado de una Capacitación de Auxiliar en tendido eléctrico domiciliario, a realizarse en el

[...]

de usos Múltiples del Barrio San Francisco los días Lunes y Jueves en el horario de 17:00 horas a 19:00 horas, en los meses de 
septiembre y octubre del año 2025. 
ARTÍCULO 2.º PÁGUESE al Proveedor Héctor Guillermo CEDRES CUIT n.° 20-25288592-4 con domicilio en Boulevard Nicolas 
Montana n.° 1731 de esta ciudad, la suma total de PESOS SETECIENTOS SESENTA MIL CON CERO CENTAVOS ($ 
760.000,00), debiendo devengarse mensualmente la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA MIL ($ 380.000,00), previa 
presentación de la correspondiente factura y/o recibo de ley ante el Área de Suministros. 
ARTÍCULO 3.º Por Secretaría de Hacienda, dese cumplimiento a lo dispuesto en el presente. 
ARTÍCULO 4.º La erogación que demande el cumplimiento del presente, será imputada a la Jurisdicción:

[...]

en Galpón del Barrio Los Espinillos y en el Salón de Usos Múltiples (SUM) del Barrio La Cuchilla, durante el mes de septiembre 
del año 2025.  
ARTÍCULO 2.º PÁGUESE al Proveedor Señor Enzo Miguel CÓRDOBA, CUIL/CUIT n.º 20-47514321-4, la suma total de PESOS 
QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CON CERO CENTAVOS ($ 561.000,00), por la prestación del servicio ut supra referenciado, 
previa presentación de la correspondiente factura y/o recibo de ley ante el Área de Suministros. 
ARTÍCULO 4.º La erogación que demande el cumplimiento del presente, será imputada a la Jurisdicción:

[...]

ARTÍCULO 2.º Las ofertas serán recepcionadas en el Área de Suministros, hasta el día 21 de octubre del año 2025, a las 10:00 
horas y deberán ajustarse al Pliego de Condiciones Generales. 
ARTÍCULO 3.º FÍJASE el Presupuesto Oficial en la suma de PESOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES CON CERO CENTAVOS 
($ 84.000.000,00). 
ARTÍCULO 4.º PUBLÍQUESE este llamado a LICITACIÓN PÚBLICA en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos y en un 
diario local durante DOS (2) días consecutivos.  
ARTÍCULO 5.º La consulta de los Pliegos deberá realizarse a través del sitio oficial www.gualeguaychu.gov.ar.

[...]

CIC NÉSTOR KIRCHNER, sito en calle Pedro Perigan n.º 2300 y SUBURBIO SUR, ubicado en calle 
Eusebio Galeano n.º 2231 todos de esta ciudad. Dichos servicios se efectuaron bajo las directivas que impartió la Subsecretaría 
de Salud dependiente de la Secretaría de Desarrollo Humano, por la suma total de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
ONCE MIL NOVECIENTOS QUINCE CON SEIS CENTAVOS ($ 4.911.915,06), por el período comprendido entre los días 26 de 
agosto del año 2025 y hasta el día 25 de septiembre del año 2025. 
ARTÍCULO 2.º PÁGUESE a la Cooperativa de Trabajo “EL CICLÓN LIMITADA”, CUIT n.º 30-71484364-4, hasta la suma de 
PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS QUINCE CON SEIS CENTAVOS ($ 4.911.915,06), 
perteneciente al Certificado n.º 2, por el período comprendido entre los días 26 de agosto del año 2025 y hasta el día 25 de 
septiembre del año 2025, mediante depósito bancario en la Cuenta correspondiente, por la prestación del servicio descripto en el